
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA 
CAMPUS DOIS IRMÃOS 

CEP: 52171-900 – Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320 – 6103 

E-MAIL: diretor.geral.ead@ufrpe.br 
 

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 15/2021, de 17 de maio de 2021 
 

  O Diretor Geral e Acadêmico, nomeado pela Portaria GR nº 1071, de 24 de 
agosto de 2018, publicada no Diário Oficial da União em 27 de agosto de 2018, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no art. 21, § 1º, inciso III da 
Portaria Normativa nº 23/2017, publicada em: 03/09/2018, Edição: 170, Seção 1, Página: 44-49 
do Diário Oficial da União, 
 
RESOLVE: 
  Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade, a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E 
PROGRESSÃO DOCENTE - CAPD, composta pelos seguintes professores: 
 

Nome Siape Função 
Adalmeres Cavalcanti da Mota 2585717 Presidente 
Ivanda Maria Martins Silva 1199636 Membro Titular 
José Temístocles Ferreira Júnior 1781834 Membro Titular 
Suzana Ferreira Paulino Domingos 1497211 Membro Suplente 

 
  Art. 2º A Comissão terá mandato de dois anos, permitindo-se uma recondução, por igual 
período. 
  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

JORGE DA SILVA CORREIA NETO 
Direção-Geral e Acadêmica UAEADTec 


